
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
11/118 Železná, optimalizace
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Slip Ice 11/118

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

000/1

Číslo ZBV:

1

tovitel:

©^jednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkouvá organizace 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 000660001 DIČ: CZ000660001

a
Obec Železná
Železná 28, 266 01
IČ: 00875121

Beroun
DIČ: CZ00875121

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 279 00 096 DIČ: CZ27900096

Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0.00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 37 639,59 37 639,59

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0f00 0,00

I
část ZBV č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 0,00 37 639,59 37 639,59

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

.AL
ZBV - krycí list jčíslo paré:



r Příloha č. 2

Změnový list

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:

/ číslo Změny SO/PS:

1
000/1

F^ a evidenční číslo Stavby:

|/118 Železná, optimalizace
v stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

umlčeli/118
smlouvy o dílo č S • 2860/000660001/2019 na realizaci uvedené stavby uza

’ finále1® KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 11,150 00 Praha 5 

Obec Železná se sídlem : Železná 28, 266 01 Beroun

,)t I,,v,lei POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., Milady Horáková 2764, 272 01 Kladno

"g^hýžměnového listu. Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1+2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitelem
3 Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů xxxx Projektant
4 Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 Stavení dozor

5. Přehl 1 počet listů
6. přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 4 počet listů

•iřiiclátdř změny: Objednatel
opia a zdůvodnění Změny.
ISmSétT^mén^^iroveděni^račiTa^ame^racrjvážovanyct^^ádávacrdokůměntac^távb^P^ďfř^žóvan^čžovk^^amětěn^óvrchíríyíy  

Ijíštény poruchy podkladních konstrukcí vozovky, síťové trhliny a nesoudržný podklad. Dle zápisu v SD list č.37832 bylo dohodnuta oprava lokálních 
■plst formou sanace. Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že tyto práce zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací 
jokumeritaca předvídat. Zároveň se jedná c práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu prováděni prací. Celkové se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5, odst. 1, 
jísm.C). resp §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn 
jiávazků dle zákona č 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které neměni celkovou povahu 
zeřejné zakázky.
i hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek Č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst 6) se 
edná o změnu nepředvídanou

tie v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

0,00 37 639,59 37 639,59 37 639,59

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 
fhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Milan Krotil datum podpis

iProjektant (autorský dozor) jméno XXXX datum podpis

^Technický dozor investora jméno Karel Motal datum podpis

žšslupce Objednatele: jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné'popsány. zdůvodněny, 
Pokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto lířft'}1?]1!)' ÚdťŽb
d-istávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné ríWí íl/Rlft111
Hebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

' y 

podpis

silnic
U>

jméno Nigr. Zdeněk Dvořák, NIPA datum 
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)

jméno podpis

01
a 5

datumVáclav Valenta

tovltel jméno
Ing.Jan Tříška 

datum
Bc. Simona Krpatová

|čísí7p

Stránka 2



 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
0 projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1
11/118 Železná, optimalizace I

ij^io SO/PS / číslo Změny SO/PS:
000/1

j£zev stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Hlnlco H'118

Údaje v Kč bez DPH
feena SO/PS dle Smlouvy

r 1 • zadat

1 389 631,05

Poznámka’---------------Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)

tpna SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

*> 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

ilavební/montážní práce 0,00 0,00 1 389 631,05 0,00

}ena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 37 639,59 37 639,59 2,71%

fena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy v %
r 12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

£tavební/montážní práce 0,00 1 427 270,64 37 639,59 2,71%

Vyjádření (souhlasím x ne:souhlasím), jméno, déitum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Milan Krotil

Projektant (autorský dozor): xxxx

Stavební dozor:

Nástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK 
°dpovědný za cenové
Projednání Změny:

irordMMoi 
Karel Motal 

Karel Motal 

Ing.Jaroslava Jurkov

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Název stavby: II/118 Železná, optimalizace ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo SO/PS: 000/1 000/1

Název SO/PS: Silnice 11/118 Skupina Změn: 3

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve

Smlouvě

Množství ve

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v 

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné v

Kč

Cena celkem 

ve Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

2 113728 Frézováni asfalt.ploch, odvoz do 20 km Kč 170.400 177,806 7,406 1 216,99 207 375,10 0,00 9 013,03 216 388,12 9 013,03 4,35%

5 574C06 Vyruvnávka asfalt, bet ACL 16+ Kč 30,000 37,406 7,406 3 865,32 115 959,60 0,00 28 626,56 144 586,16 28 626.56 24,69%

Celkem 323 334,70 0.00 37 639,59 360 974,28 37 639,59

Stránka 4



PŘEHLED ZAŘA;

1 389 631,05Přijata smluvní částka bez rezervy a DPH

1 427 270.6-1

1 726 997.4?

Procento zmfiny Přijaté smluvní částky 102,71%3=(2/1)‘100

Sledováni vyhrazených zrnin (Skupina 1)4 =(25/1 )’100

Sledovaní záměny polotak (Skupina 2)fi={28/ 1)' 100

40*(!WirWD

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetn* DPH

Aktuální smluvní Částka (cena stavby) 
bez DPH

JJ^év a evidenční číslo Stavby: 11/118 Železná, optimalizace

2^1♦18*19

SlíM»0V*l m .umím; Tfi ty ’prn-jkKl Maipotr i měnu :uri> 
Změny? Jpome dle cl,14, odM- jílnm,

Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
ziiaminkam mínus)

Změny kladné

m 19=23+26+29+33

Hi*11B Žvlcřnů, optimalizace

SlUbce ll/r 181 mini Ió iiw mí mf w c s

Hodnota ZBV

Vyhrazena zmflna (Dornárky)

Zrniny 
záporná 

(udával m 
jjinménkěm

minua)

Změny
Stinní Zmtín 
záporný cli a 

Změn kladných

Zámftni poloNV {ZnpoěittYái

Změny 
rápimé 

podávat »e 
ifiánunrikftm

flfflflWBl

Zmátly Wadné

2jJoi’4+a-t30+34* 
37+30

37 639,59

21=19+20

37 639,59



Příloha č 5

í ZMĚN DO SKUPIN

9-(32A/1)M00
Sfodovánl limitu 50 % 

Skupina 3 2,71%

10=(36A/1)*100
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4 0,00%

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

37 639,59

11=1*0,9
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 694 815,53

• 3 ■ -4- -5-

Nepředvídá nost

c

Nezbytnost Změny e minimis

něn 
:h a

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 149 224 000
KC)

limit 15%

27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

0,00 37 639,59 2.71% 37 639,59 37 639,59 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 37 639,59 2,71% 37 639,59 37 639,59 0,00%



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 11/118 Železná, optimalizace

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Silnice 11/118

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 000/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 000 po změně 1 1

08 Fotodokumentace 1

09 Zápis z SD 37832 1

10 Žádost objednatele o změnu rozsahu díla 1

1

Počet listů celkem 4



Změnový soupis prací SO 001 po změně 1 - ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby: 11/118 Železná, optimalizace

Číslo a název SO/PS: Silnice 11/118

Číslo a název rozpočtu: Silnice 11/118

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
000/1

Skupina 2 měn; 3

Poř. 

č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j.

v 
Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v

Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Podíl cen 

celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 389 631,05 0,00 37 639,59 1 427 270,64 37 639,59 2,71%

1 R položka
DIO vč-zajištění, zjištění a vytyčení inž.sítí, geodetické zaměření 
stavby

kpl 1,000 1,000 0,000 71 667,02 71 667,02 0,00 0,00 71 667,02 0,00 0.00%

2 113728 Frézováni asfaliptoch. odvoz do 20 km m3 170.400 177,806 7,406 1 216,99 207 375,10 0.00 9 013,03 216388.13 9 013,03 4.35%

Množství dle SOD
ZBVč.1
Na výšen i sa naci .(46*2.3)*0 07

Součet

770.400

7,406

3 919111 Řezáni šlakového krytu vozovek do 50mm bm 50,000 50.000 0,000 61,41 3 070.50 0,00 0.00 3 070.50 0,00 0,00%

4 93818 Čištěni vozovek samosběrem m2 3 389.000 3 389.000 0,000 10,67 36 160,63 o.óo 0,00 36 160.63 0,00 0,00%

5 574C06 Vyrovnávka asfailbet ACL 16+ m3 30.000 37,406 7,406 3 665.32 115959.60 0,00 28 826.56 144 586.16 28 620.56 24.69%

Mncžství c m SCO
ZBVč.1
Navýšeni sanací ...(46'2,3)*0.07

Součet

7.406

37,406

6 572223 Spojovací postňk ze sil.emulze do 1,0 kp/m2 m2 3 009.000 3 809.000 0,000 16,86 64219.74 0,00 0,00 64 219.74 0,00 0.00%

7 574A44 Asfalt.beton ACO 11+ 50770 ti 50mm m2 3 389.000 3 389,000 0,000 229,44 777 572.16 0.00 0.00 777 572 16 0,00 0,00%

8 899921 Výšková úprava šachty., vpusti ks 18.000 18.000 0,000 3 237,85 58 281.30 0.00 0,00 58 281,30 0,00 0.00%

9 899923 Výšková úprava krycích hrnců ks 2,000 2,000 0,000 1 898.05 3 796.10 0.00 0.00 3 796.10 0,00 0.00%

10 113761 Frézováni spár Ido tOmm. hl.do 20tnm m 280,000 280.000 0,000 33,50 9 380,00 0.00 0,00 9 380.00 0,00 0,00%

11 931312 Zaléváii spár dilatační zálivkou za studená m 280,000 280,000 0,000 39,08 10 942,40 0,00 0.00 10 942.40 0,00 0,00%

12 915111 VDZ V2 -12,5 cm. barvou, základní m2 130.000 130.000 0,000 61,41 7 983,30 0,00 0,00 7 963,30 0,00 0.00%

13 915211
VDZ - vodici proužky V2 -12,5, přechod pro chodce atd . plast, 
retrorefexni

m2 130.000 130,000 0,000 178,64 23 223,20 0.00 0,00 23 223.20 0,00 0.00%

Celkem 1 389 631,05 0.00 37639,59 1 427 270,M -

Stránka 7





Denní záznamy stavby: Listě. 37832
Datum:

2- fi . ÍO2O
Pp^coi/zi// po/xd- > ?Oť) !G60

WACouA/i^l; G x ďÁZéíí , 3.,
ÁXWfiw' ,7, TOLád MlCUQLft

btéčHAMlňCi; : r^'?A tu to ) po^Ací fcLAMUfr

VAKtA D/9c' £c>MATSU J řYéTCH. fcóT'rz<

MWA ; ťZv ékJlíS, ; žx TS LUICC , 3* AP> ^LOuf

7x PtLS
PPou^PdW PJafiéá'; FUdWflb/ <s*T6Í/4J/’e/'

/íO^UUlJMCť 1/ T/. £0/7/7 č fJSlO^ÁjÍM

JLM tXMAwí PftMtQ&Di: l<- /I Ofcí/OíW .

/^n í'Wa/Í ^(FcHo/uickw fairmu o mmmj M
POVIZCH t- Ruck/i' 0&Ao d IMm FOPg  L čWUfw/kď

S V4 IDOP124(/A/i' pPOSTfetP^'A A OPKHt

fjQ HČCHtLACMi STCiepl£&> kLAD/UO.

^'pix 2 m^t míh o <st-rií6Aj//

PO ODF1žé"řOV4Áj/ 60^01/^7 A MMmí FOuPetfu
&L/L4 ^Ofg'r^’/O^ pDfiOcHH W FOPKMDm/

koMSTkutó Uo?OUKV ( 4?(TOUá’ T£HCf m

A U£sWD£?ÍUi/ POPKMDj ĎB3ŽW4T&X

4 ?Horou; FÓTZ. POHODL 7 UA
Zokxú/Uie/-/ H/'ý f f o u mo u  ~C stolek

2 •tfPP/z^cWw' H/. A /\(X

M^TU U rtOlASTr.r 7O/W) 62AAK3>7u/ A(Út

IW 74 PfillOMK^TI j-p; . ÓPMVOMW .

Fl o c  ú A íl/r d) Po 7.l c x m~ &za Zré

?A OUOťDMr&ár ^Pc/TOl/nZfčé"

— —



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

fKRAISKA SPRAVAAUDRŽRA SILNIC

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno-Kročehlavy

ťyřizuje/telefon Praha
Motal  2.4.2020

Věc: 11/118 Železná, optimalizace - změny během výstavby
Na základě pochůzky na místě stavby a zápisu ve stavebním deníku ze dne ze dne 2.4.2020 při
realizaci stavby „11/118 Železná, optimalizace" byly zjištěny lokální poruchy v konstrukci vozovky,
síťové trhliny a nesoudržný podklad, které mohly být zjištěny až po odfrézování živičného krytu
vozovky.
Na základě této skutečností byl zhotovitelem stavby předložen návrh řešení - oprava míst
lokálních poruch formou sanace, která se skládá z odfrézování do hloubky 70mm a položení AB
krytu v tl. 70mm.
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné silnice 11/118 v obci Železná, tímto vydává pokyn
k realizaci díla, tj. k realizaci navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele ke zpracování ZBV k této
změně stavby v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: bez příloh

Bank. st>o
IC; 00066001
DIČ: CZ00066001

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


